
Determinazione SERVIZI GENERALI n. 682 del 15-12-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

 

Comune di POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 

 

COPIA 

 

 

 

SERVIZI GENERALI 

Ufficio: AREA SERVIZI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 682 

del 15-12-2020 
 

 

Reg. Settore 89 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE AD USO GRATUITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

DI PROPRIETA' COMUNALE FINO AL31.12.20 APPROVAZIONE 

GRADUATORIA. 

 

VISTO il D. Lgs n.165/2001; 

 

 

VISTO il D. Lgs n.118/2011; 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 

VISTO il Regolamento Comunale dei contratti 

 

 

VISTO il Regolamento Comunale dei controlli interni; 

 

 

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile presso l’Area “Servizi Generali”, 

n.27 del 15/05/2019 

 

 



N. 682 

Determinazione SERVIZI GENERALI n. 682 del 15-12-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo n.14 del vigente Piano Triennale per l’anticorruzione 

approvato dall’Amministrazione Comunale, il Responsabile firmatario del presente atto, nella 

procedura di cui trattasi, non si trova in condizione di conflitto di interessi, anche potenziale;  

 

 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi e per effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DATO ATTO che viene rispettato quanto disposto dall’art. 9 della L. n.102/2009; 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di C.C. n. 73 in data 17/12/2019 è - stato approvato il DUP per il triennio 

2020-2022; 

- con deliberazione di C.C. n. 78 in data 17/12/2019 è  stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario per il triennio 2020-2022 e relativi allegati; 

- con deliberazione di G.C. n. 123 in data 20/12/2019 è stato approvato lo stralcio del piano 

esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022 e sono state assegnate le dotazioni finanziarie 

in termini di competenza per il triennio 2020-2022 e con riferimento al primo esercizio in 

termini di cassa; 

 

 

PREMESSO che con l’adozione del PEG i Responsabili di Area sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art.109 del D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere  all’esecuzione delle 

spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTI gli artt 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 che definiscono le modalità di accertamento delle 

entrate e di impegno delle spese; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.183 del T.U.E.L. è stata accertata la compatibilità del programma 

dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

 

VISTA la Legge Regionale n.8 del 31 maggio 2017 sull’affidamento della gestione di impianti 

sportivi di proprietà degli Enti Locali; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 55 del 10/09/2020 con cui la Giunta Comunale ad oggetto 

“Indirizzi per l’affidamento della gestione dei Centri Sportivi a terzi”; 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione   rg. n. 608/2020 con cui è stata indetta la selezione di 

progetti per l’affidamento in concessione dei centri sportivi, approvando il relativo avviso pubblico 

riportante gli schemi di convenzione, la scheda di domanda, le modalità, patti e condizioni con 

scadenza 31.12.2022; 

 

 

PRECISATO che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio informatico on line per il 

periodo dal 23/11/2020 fino al 03/12/2020 e che la scadenza della presentazione delle domande è 



N. 682 

Determinazione SERVIZI GENERALI n. 682 del 15-12-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

stata fissata al 03/12/2020 alle ore 17:00 e che durante tale periodo sono state inviate le seguenti 

manifestazioni di interesse: 

 

- Sporting Emilia Poggese asd C.F. 01978610382 per il CENTRO SPORTIVO con annessi 

campi da calcio di Poggio Renatico, siti nel capoluogo, in Via   San Carlo 62 e Via Di Vittorio; 

 

- A.S.D. Gruppo Sportivo Gallo C.F. 0115340387 per il CENTRO SPORTIVO con annesso 

campo da calcio, sito nella frazione di Gallo, in Via Della Chiesa; 

 

- Tennis Club Poggese A.S.D. C.F. 01110140389 per il CENTRO TENNIS ubicato in via San 

Carlo 81-83 composto da n. 4 campi da tennis; n. 1 spogliatoio; n. 1 fabbricato adibito a club 

house dell’Associazione; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione rg. n. 668\2020 di nomina della commissione tecnica per 

la valutazione dei progetti di collaborazione nella gestione dei centri sportivi/palestre di cui all’avviso 

pubblico sopra meglio specificato;  

  

 

RICHIAMATO il verbale della Commissione tecnica, depositata agli atti, dal quale risulta che le 

domande pervenute al protocollo generale entro i termini previsti, e presentate dalle Società Sportive 

interessate, sono redatte in conformità allo schema di domanda approvato e contengono le previste 

dichiarazioni, adeguatamente sottoscritte, da cui risulta che tutte le società sportive partecipanti sono 

in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione, e pertanto sono da considerarsi regolari; 

 

 

CONSIDERATO che per ciascun impianto è pervenuta una sola manifestazione di interesse; 

 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione del verbale della Commissione tecnica, redatto in data 

02/07/2019 (allegato A, depositato agli atti; 

 

 

CONSIDERATO lo  schema di convenzione meglio identificato nella Determinazione nr. Rg. 

608/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 

1) DI APPROVARE il verbale  della  Commissione tecnica che in data 11/12/20  ha sottoposto a 

valutazione le domande relative ai progetti di collaborazione per la concessione ad uso gratuito 

dei Centri Sportivi comunali , depositato agli atti; 

 

2) DI APPROVARE l’assegnazione  dei Centri Sportivi comunali alle seguenti Società Sportive: 

 
IMPIANTO  SOCIETÀ SPORTIVA  

 

CENTRO SPORTIVO con annessi campi da 

calcio di Poggio Renatico, siti nel capoluogo, 

 

Sporting Emilia Poggese asd  

C.F. 01978610382 



N. 682 

Determinazione SERVIZI GENERALI n. 682 del 15-12-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

in Via   San Carlo 62 e Via Di Vittorio 

 

CENTRO TENNIS ubicato in via San Carlo 

81-83 composto da n. 4 campi da tennis; n. 1 

spogliatoio; n. 1 fabbricato adibito a club 

house dell’Associazione; 

 

 

 

Tennis Club Poggese A.S.D. 

C.F. 01110140389 

 

CENTRO SPORTIVO con annesso campo da 

calcio, sito nella frazione di Gallo, in Via 

Della Chiesa; 

 

 

A.S.D. Gruppo Sportivo Gallo 

C.F. 0115340387 

 

 

 

 

 

3) DI PROVVEDERE, alla stipula  delle convenzioni secondo la tabella di assegnazione di cui sopra 

ed ai sensi dello schema di convenzione approvato con determinazione nr. Rg.  608/2020 per ogni 

singolo Centro Sportivo comunale; 

 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 

dell’Area; 

 

 

5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno contabile di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

6) DI RENDERE NOTO che, ai sensi della L. n. 241/90, il Responsabile del procedimento è la 

Responsabile area Servizi Generali, Baccilieri Anna;  

 

 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 
 F.to Baccilieri Anna 
  

 

 



N. 682 

Determinazione SERVIZI GENERALI n. 682 del 15-12-2020  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Non necessario* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 15-12-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to  Bonifazzi Dr.ssa Daniela 
  

 

 


